
Texaský guvernér žádá o vyšetřování zapojení
neziskovek do překračování hranic ilegálními
imigranty
- CZ24 News | 20. prosince 2022

USA: Texaský guvernér Greg Abbott žádá vrchního státního zástupce, aby zahájil
vyšetřování nevládních organizací, které pomáhají nelegálním
přistěhovalcům překračujícím americko-mexickou hranici.

„Do konce platnosti Hlavy 42 zbývá jen několik dní a počet nelegálních přistěhovalců překračujících
texasko-mexickou hranici dosáhl rekordního počtu,“ uvedl republikán Abbott minulý týden
v dopise texaskému vrchnímu st. zástupci Kenu Paxtonovi.

„Minulou neděli během 24 hodin překročilo hranici u El Pasa a nelegálně vstoupilo do Texasu více
než 2 600 nelegálních přistěhovalců. Tato čísla se v následujících týdnech pravděpodobně ještě
zvýší.“

Abbottův odkaz na Hlavu 42 se týká nařízení, které vydal prezident Donald Trump v souvislosti
s pandemii, které federálním agentům umožnilo vracet imigranty překračující hranici do Mexika, aby
tam vyčkali na vyřízení svých případů, včetně žádostí o azyl. Rozhodnutí federálního soudu, které
nedávno podpořil i odvolací soud, toto pravidlo k 21. prosinci ruší.

„Jelikož se však skutečnosti na místě stále mění, musíme na tuto krizi ostražitě reagovat i nadále.
V poslední době se objevily zprávy, že nevládní organizace (NO) mohly pomáhat s nelegálním
překračováním hranic v blízkosti El Pasa,“ řekl Greg Abbott.

„A tedy rozumíme tomu tak, že nevládní organizace se mohou podílet na nezákonném organizování
překračování hranic prostřednictvím aktivit na obou stranách hranice, včetně jiných sektorů než El
Paso. Ve světle těchto zpráv vyzývám texaskou generální prokuraturu, aby zahájila vyšetřování role
nevládních organizací při plánování a usnadňování nelegální přepravy nelegálních přistěhovalců přes
naše hranice.“

Abbottův dopis Paxtonovi přichází den poté, co projekt nadace Heritage Foundation zveřejnil
výsledky rozsáhlé analýzy více než 30 000 anonymizovaných mobilních zařízení, která používají
nelegální přistěhovalci po vstupu do Spojených států, která získávají od neziskovek zařizujících
přesídlovací péči a služby.

Podle Mika Howella, ředitele projektu Oversight Project nadace Heritage, byla tato zařízení
sledována téměř ve všech kongresních obvodech v zemi.

„Nyní máme nepopiratelný důkaz, že nevládní organizace jsou partnery Bidenovy administrativy
při zastřešování a udržování této historické hraniční krize. Nejostudnější je, že tyto nevládní
organizace nejenže využívají peníze daňových poplatníků k dokončení posledního článku převádění
lidí drogovými kartely, ale také finanční prostředky darované Američany z celé země, kteří nemají
ani tušení, že jejich charitativní dary jsou využívány k tomuto účelu,“ uvedl Howell v prohlášení.

„Ruku v ruce se zastánci otevřených hranic v Bidenově administrativě každý měsíc přesídlují
nespočetné množství nelegálních cizinců po celé zemi, čímž ochotně podporují cíl levice přetvořit

https://cz24.news/texasky-guverner-zada-o-vysetrovani-zapojeni-neziskovek-do-prekracovani-hranic-ilegalnimi-imigranty/
https://cz24.news/texasky-guverner-zada-o-vysetrovani-zapojeni-neziskovek-do-prekracovani-hranic-ilegalnimi-imigranty/
https://cz24.news/texasky-guverner-zada-o-vysetrovani-zapojeni-neziskovek-do-prekracovani-hranic-ilegalnimi-imigranty/
https://gov.texas.gov/uploads/files/press/Ken_Paxton_OAG_.pdf
https://www.epochtimes.cz/stitky/texas
https://www.heritage.org/press/oversight-project-investigation-uncovers-shocking-facts-about-whos-facilitating-biden-border
https://www.heritage.org/press/oversight-project-director-applauds-texas-gov-greg-abbotts-call-investigate-ngos-role-border


americkou voličskou základnu a prosazovat své politické cíle.“

Na pomoci imigrantům přicházejícím do Spojených států se různými způsoby podílejí desítky
nevládních organizací. Poskytování takové péče a služeb legálním přistěhovalcům není nezákonné,
ale v případě nelegálních přistěhovalců může dojít k porušení několika federálních zákonů.

Mezi takové nevládní organizace podle státu Kalifornie patří Amnesty International USA, Catholic
Charities USA, Doctors Without Borders, Human Rights Watch, Vysoký komisař OSN pro uprchlíky
a Refugee Council USA.

Mnohé z těchto nevládních organizací dostávají od federální vlády značné finanční prostředky.

Při vyhledávání na oficiálních webových stránkách USASpending.gov, které umožňují veřejnosti
přístup k informacím o přibližně 70 % všech federálních výdajů, například z daní šlo více než 3 000
samostatných federálních transakcí v celkové hodnotě 1,2 miliardy dolarů pro Catholic Charities
USA.

Mluvčí Catholic Charities USA na žádost The Epoch Times o komentář do doby publikování
nereagoval.

 

AUTOR:  MARK TAPSCOTT

ZDROJ

Překlad: epochtimes.cz

https://www.cdss.ca.gov/inforesources/refugees/stakeholders/ngos
https://www.theepochtimes.com/texas-gov-abbott-calls-for-state-probe-of-ngos-aiding-illegal-immigrants-crossing-border_4926339.html

